Auch. H.-A —Tom. V 6
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casus dumtaxat pro eorum privatione vel suspensione in Consti- 
tutionibus expressos, et per sententiam a definitorio capituli sal- 
tem privati,■ juris ordine servato, proferendam; et, si contrarium 
super his fieri vel attentari contigerit, totuni sit irritum et inane 
ipso facto et absque alia declaratione. Praefati insuper magistri 
a provincia acceptati (quod habilitatem ad officium provinciala- 
tus absque eo quod convöntuum priores aliquando extiterint, con
firmantes et innovantes declarationes reverendissimi Valvasorii 
praedecessoris nostri), eo quod omnes actu legerint et docnerint, 
privilegio regentium gaudeant et potiantur.

De amotione et residentia vicariorum priordm.—XXI. Vi- 
carii priores, qui loco priorum vel vicariorum cum voto, vel ante 
vel post congregationem intermediara, quomodolibet eliguntur 
vel providentur, nullo modo ad libitum removeri possint; sed, 
si motiva adsint privationis/ vel declarationis, contra eos proce- 
dendum esse declaramus eodem modo et forma praescriptis in 
Constitutionibus, part. III, cap. XIII, § 17, et in decreto sub 
num. XXIV infraposito; irritum et inane ipso facto et absque alia 
declaratione deccrnentes, quidquid secus fieri vel attentari con
tigerit. Innovantes propterea et ampliantes decretum reverendis
simi Lanfranconii pro eadem provincia Quitensi emanatum, prae- 
cipimus omnibus ct singulis prioribus et vicariis prioribus in ca
pitulo provinciali seu alias electis vel provisis, sub poenis priva- 
tionis praedictorum officiorum ac inhabilitatis ad ilia et alia in 
posterum per qúinquennium obtinenda, ut in conveiiiibus, do- 

■ ctrinis vel praediis, pro quibus sunt electi vel provisi, ad prae- 
scriptum Constitutionum, part. III, cap. XIII, § 9, omnino re'si- 
dere teneantur, paterque provincialis seu rector provinciäe vel 
alius quicumque superior, sub poena privationis utriusquc vocis 
per quinquennium ipso facto incurrenda, eisdem vel al icui eorum 
nullo modo residentiam ímpediant, sed eos ad ita residendum 
cum effectu respective eompellant; et, cum priores seu vicarii 
priores adcapitulum provinciale ire debent, praedictus provin
cialis sen rector provinciäe, sub eadem poena privationis, de vi
cariis qui convcntibus interini praesint, excepto único ca.su in 
Constitutionibus expresse, part. III, cap. XX, § 1, nullo modo 
provideant; sed, conformiter ad dispositionem ejusdem c. XX, 
si praedicti conventus superiorem non habuerint, vicarii eligan- 
tur, nec, sub eadem poena privationis, auctoritatem et guber-

ca.su
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nium interinarium superioris vel in ejus defieientia praedictas 
elecciones valeant impediré, vel secus super his quovis modo 
audeant attentare.

De patribus convocandis ad nkgotia coenobii pertractan
da.—XXII. Quotiescumque juxta praescriptum nostrarum Cons- 
titutionum superior localis ad aliquam causam vel negotium per- 
tractandum, patribus consilii uti debet (inter quos semper.connu
merar! debere declaramus et praecipimus studiorum regentes et 
lectores sacrae theologiae et artium tain actuales quam jubilatos) 
tune omnes et singulos patres consiliarios vota decisiva habere 
declarantes, decernimus quod si aliquis eorum pro suffragatione 
secreta instantiam fecerit, per ballotulas secretas omnino fiat, et 
in omni eventu, nisi eorum major pars concurrat et consentiat, 
sententia vel resolutio nullo modo sit nec intelligatur facta; supe
rior vero, sub poenis privationis utriusque vocis per quinquen- 
nium et nullitatis agendorum ipso facto incur'rendis, ñeque libe
rara patrum suffragationem publicara vel secretara valeat quovis 
modo impediré, ñeque eorumdem vota ad ejus sensum extorquere.

De reclamantibus eorum professioni.—XXIII. Si quis in 
posterum contra suam professionem judicialiter reclamaverit, vel 
de ejus nullitate dixerit, a quocumque officio, quod pro tune ha- 
buerint, ipso facto sit absolutus et privatus, liteque seu reclama - 
tione durante nec vocera activara vel passivam ullo modo habeat; 
et, si, in quocumque statu eausae, vel post sententiam dWiniti- 
vam, etiam injudieatum translatant, ad matrera suam religionem 
redire velit, charitative quidem recipiatur, ita tarnen ut, si, facto 
processu ad praescriptum deereti sub num. XXIV infrapositi, 
legitime eonstiterit indebite ac malitiose, et praesertim ad se 
substrahendum a correctione superioris, contra professionem re
clamasse, vel de ejus nullitate dixisse, si graduatus vel sacerdos 
tantum fuerit, locura novissimura inter graduatos vel sacerdotes 
per annum respective habeat, et atraque voce careat per bien- 
nium;si vero non sacerdos sive chorîsta,ut vocant, fuerit, poenam 
gravioris culpae per unura mensem sustineat, çt ad sacros ordines, 
etiamsi in eis initiatus fuerit, per triennium nullo modo promo- 
veatur; et si tandem laicus fuerit, eamdem poenam gravioris 
culpae per unura mensem subeat, et locura novissimura teneat per 
biennium.

De forma quam provincialis servare DEBET in causis gra
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vioRiBüs.—XXIV. Cum pater provincialis, etiam tempore visita- 
tionis, in quibuscumque causis civilibus vel criminalibus procedit 
seu procederé intendit ad imponendum, etiam per sententiam 
declaratoriam, poenam vel poenas graviores ordinarias, scilicet 
privationes vocis activae vel passivae, dignitatis, prioratus, ma- 
gisterii, praesentaturae, officii vocem activara vel curara anima- 
rum habentis, gravissimae culpae, triremium, exilii a provincia, 
torturae, infamiae, apostasíae, conspirantis, capitis factionum, 
incorrigibilitatis, etaliarum similium, vel formidabiliorum, aut 
infamiara personne, couventus, provinciae vel religionis inducen- 
tium, insuper in lilis causis in quibus tractatur de exchisione vel 
admissione, validitate vel invaliditate alicujus inagisterii vel 
praesentaturae, et in aliis siinilibus vel gravioribus, tune praedi- 
ctus pater provincialis, non tamquam Visitator, nec sub ratione et 
formalitate visitationis (etsi ea in aetu fuerit) sed tamquam judex 
(praesuppossitis tarnen de jure praesupponendis) judieialiter et 
compilato processu, servatisque omnibus et singulis substantiali- 
bus judiciis ordinariis, in earum substantiatione, cognitione et 
determinatione oranino procederé teneatur; ita ut retira seu reos, 
prout de jure, etiam ad sententiam eitet; eos in omnibus et singu
lis suis legitimis defensionibus, excusationibus et exceptionibus, 
etiam contra judicem vel judices, testera vel testes, prout de jure, 
audiat; eis integrara copiant processus, nomina testiura et consul- 
tum babere cura advocatis seu jurisperitis, etiam saecularibus, si 
petierint, terminosque sufflcientes pro suis defensionibus concé
dât; conjudices verbo vel seripto informare nullatenus impediat; 
ceteraque huiusmodi, etiam circa habilitaient, juramentum, exa
men et repetitionem testium pro integritate judicii et legitima 
informatione probationüm de jure necessaria (quae probationes, 
ut ad poenam vel poenas praecipue ordinarias reus condemnar;, 
vel in eas aut in aliquam earum incursus declaran possit, plenae, 
clarae et concludentes dbbent esse), omnino observet et ad sen
tentiam sine plena cognitione causae (prout ex parte sua tuerit) 
nullo modo procedat, ñeque procederé possit; appellationes insu- 
per legitimas, etiam ex causa probabili, debito tempore interpo- 
sitas (exceptis tarnen quibusdam casibus particularíbus de jure, et 
prout de jure excipiendis), quoad utrumque effectum, scilicet sus- 
pensivum et devolutivum, in quantum ad se attinet, admittat, 
casque sic admitiere teneatur. Quara formara, modum etordinem
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judicialiter procedendi et judicandi, etiam circa appellationis ad- 
missionem, alium quemcumque superiorem ordinariuni vel dele- 
gatum, necnon quodcumque tribunal vel definitorium etiam ca
pital! provincialis respective observan teneri decernimus etde- 
claramus. Unde verba nostrarum Constitutionum, part. III, cap. 
XII, § 22, ibi: Appellationes a correctione regular! vel a prae- 
cepto sui superioris penitus inhibemus, et a nostro Ordine lega- 
mus, etc. et ilia, part. VI, cap. XXIII, § 2, ibi: Impositáe tarnen 
poenae, quocumque modo imponantur, a subditishumiliter accep- 
tentur, postposita qmni appellatione: nam a correetionibus non 
licet fratribus nostris appellare, de correctionibus vel praeceptis 
extrajudicialitcr et ad poenitentiam impositis, modumque legiti
me corrigendi et praecipiendi non excedentibus, intelligenda esse 
declaramus, et non aliter, ñeque alio modo: et si secus super bis 
a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, fieri vel 
attentari contigerit, totum sit irritum et inane, nulliusque roboris 
et momenti, ipso facto et absque alia declaratione.

De judicibus kecusantibüs.—XXV. Recusationes malitiosae, 
calumniosae, irivolae, frustratorias nullo modo admittantur, sed 
potins ita recusantes graviter et prout de jure respective corri- 
gantur et puniantur. Si tarnen quicumque superior, tune intra 
quam extra terminum visitationis judicialiter procédons sen pro
cederé intendens, legitime recusari etiam ex causa probabili con- 
tingat, tune, hujusmodi recusatione admissa, circa probationem 
causae vel causarum praedictae recusationis, necnon circa alia ad 
ipsam recusationem ejusqùe judicium concernentia vel attinentia, 
ac insuper in omnibus et singulis illis casibus in nostris sacris 
Constitutionibus omissis, et in casibus dubiis, pro eorum doctri
nal! intelligentia seu interpretatione, in eo interim quod' reveren- 
dissimi patris responsum legitime habeatùr, prout de jure com- 
muni canónico procedí et ad illud respective recurrí debere volu- 
mus et declaramus. Verum si pater praesidens intra definitorium 
capituli provincialis, vel pater provincialis intra definitoria con
grégations intermedian vel capituli privati legitime coram èisdem 
definitoriis recusaré contigerit, vicarios loco eorum nominare vel 
substituera etiam su^b motivo praesidendi minime possint; .sed in 
tali casu praesidentia definitorii, quodcumque sit, patri ex reli
quia in ôrdine sedendi antiquiori pertineat: et tarn in istis quam 
in casu recusationis aliarum conjudicum, dummodo tarnen major
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pars definitorii libera et expedita maneat, nullus alius ad defini- 
torium loco recusati vel recusantis vocetur vel admittatur; sed 
plena jurisdictio. etiam quoad causam principalem, in majori 
parte conjudicum^remanentium sit et permaneat, prout ita esse et 
permanere volumus et declaramus: quod sí major pars diffînitorii, 
ut supra, non manserit, ita ut in definitorio capituli provincialis 
vel congregationis intermediae quinqué, et in definitorio capituli 
priva ti tres ad minus patres liberi et expediti existant, tune pro 
dicta majori parte integranda, ad praescriptum decreti sub num. 
IX suprapositi inviolabilité! procedatur.

De promovendis ad grados vel ordines, necnon de aposta- 
tis.—XXVI. Nullusreligiosorum, qui a decem annisprofessionem 
ineademQuiti provincia emiseritvel emittet in posterum, in de
finiterem, regentem, secretarium, doctrinarium, concionatorem, 
priorem etiam Indorum vel praedii eligi possit, nisi per biennium 
integrum artium, et per triennium sacrae theologiae cursus com- 
pleverit; in confessores vero eligi poterunt, dummodo in casibus 
conscientiae sint sufficienter instructi. li autem qui ex aliis pro- 
vinciis a decem annis Quitensi provinciae sunt filiati, vel adfilia- 
buntur in posterum, definitorio per instrumenta authentica con
stare faciant qualiter praedictos artium et sacrae theologiae cur
sus in provinciis a ^quibus sunt exfiliati perfecerint; alias, sub 
poena inhabilitatis ad recensita officia, praedictos cursus in pro 
vincia Quiti complere teneantur. Et ad vitandam oninein irregu- 
laritatis suspicionem in saeris ordinibus suscipiendis, praeeipimus 
et mandamusreverendo provinciali seu rectori provinciali,neenon 
cuicumque definitorio etiam capituli provincialis ejusdem provin
ciae Qnitensis nunc et pro tempore existentibus, sub poenis pri- 
vationis utriusque vocis per decennium, ut, ad cánones sacro- 
sancti Concilii Tridentini, religiosis alterius provinciae, etiam 
cum licentia eorum provincialium ad istam Quitensem diverten- 
tibus, nullo modo dimissorias ad sacros ordines suscipiendos, 
etiamsi in eis initiati fuerint, de cetero concédant; cum hujusmodi 
dimissoriae a propriis et non ab alienis provincialibus conceden- 
da sunt. Animarumque praeterea saluti consulentes, ob immanem 
terrae marisque distantiam ab bac Ropana Curia, benigne con- 
cedimus patri provinciali seu rectorii provinciali et definitoribus 
etiam capituli privati praedictae provinciae Quitensis, nunc et 
pro tempore exsistentibus, ut religiosos suos apostatas, etiam si
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a multo tempore'et ultra annum a conventu, vel etiam a provin
cia, immo et a religionc, non tarnen a fide, apostataverint, reei- 
pere possint, servatis tarnen quoad cetera dispositionibus nostra- 
rum Constitutionum, part. VI, cap. XIV, de apostatis reci- 
piendis.

De Lectoribcs.—XXVII. Ut debitnm studiorum praemium 
beneineritis retribuatur, praecipimus quod in leetorem artium 
nullus de cetefo assumatur, nisi prius, per integrum biennium 
artium adminus, et per quadriennium theologiae scholasticae 
cursibus peractis, praevium rigorosum examen per oppositionem 
lectionis vigintiquatuor horarum coram pâtre provinciali, supe- 
riore ordinario conventus, magistrîs a provincia acceptatis, stu
diorum regente, lectoribus tam actualibus quam jubilatis, et stu
diorum magistro subeat, ac, argumentis satisfactis, a majori par
te praedictorum patrum per suífragia secreta approbatus fuerit: 
inter approbatos vero ceteris pracstantior, pro primo artium cur- 
su legendo deputetur; quod si aequales in doctrina censeantur, 
antiquior in studiis seholasticis; et data in iis aequalitate, anti- 
quior in professione aliis praeferatur: ad lectoratus itidem theo- 
logicos inter artium lectores ille primo assumatur qui antiquior 
èst in leetione scholastica; in qua si pares sint, qui prius lector 
fuerit instituías; et si aequales in institutione inveniantur, ordo 
servetur professionis: ei vero, qui inverso ordine a nobis prae- 
scripto ad lectoris munus assumptus fuerit, annus vel anni, qui- 
bus artes vel theologiam aut utramque facultatem legerit seu do- 
cuerit, nùllo modo computentur, ñeque computari possint, pro 
magisterio obtinendo.

De magistrîs et praesentatis.—XXVIII. Patres definitorii, 
etiam capital! provincialis, sub poena privationis vocis activae 
et passivae per quinquennium ipso facto incarrenda, nullo modo 
ad magisteriam etiam primo loco vacaturo postulent vel expo- 
nànt eum, qui per octo annos artium et theologiae cursus do- 
cendo et legeïido • prius non compleverit; ñeque eumdem vel 
alium quenieumque pro magistro etiam primum locum vacatu- 
rum acceptent seu recipiant, nisi, praedicto tempore lectoriae 
completo, litteras originales magisterii coram definitorio exhi- 
buerit: ad praesentaturae vero gradum, sub eadem poena priva
tionis, neminem postulent, aut pro praesentato acceptent seu re
cipiant, nisi, cursibus philosophicis et t’heologicis, ut supra in
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decreto sub num. XXVI, expletis, sex ferias quadragesimalcs, 
ut vocant, et alios particulares sermones praedicaverit, litteras- 
que praesentaturae ante acceptationem seu receptionem coram 
definitorio exhibuerit originales: irritum et inane ipso facto et 
absque alia declaratione decernentes, si secus super bis quovis 
modo fieri vel attentari conti gerit.

De praecedenths.—XXIX. Ad extirpanda radicitus litium 
germina quae circa praecedentias oriri soient, declaramus quod 
exprovincialis et expraesidens toto illo quadriennio, quo immé
diate absoluti sunt suis ab officiis respective, cum adhuc de cor
pore definitorii sint, eumdem locum ubique et praeeedentiam ha
ben!, quam habent intra definitorium congregationis intermediae 
ex declaratione reverendissimi Lanfraneonii pro eadem provin
cia emanata, in eaque usu recepta, declarantes tarnen, quod, 
transaeto quadriennio, in quo sunt immédiate absoluti ad prae- 
cedentiam et locum ex Constitutionum part. III, cap. XXI eisdein 
alias debitum reduci teneantur, prqut, sub poenis privationis vo- 
cis et loci per quinquennium ipso facto incurrendis, praecipimus 
omnibus et singulis hujusmodi patribus, etiam eis qui ante hujus 
deereti emanationem ita absoluti extiterunt, ut cum effectu re- 
ducantur; non obstaiitibus quibuscumque in contrariuni; cum, 
juxta constitutionem Urbani VIII de die XV januarii MDCXXX 
incipientem: In Sede Principis Apostolorum, praedictum capitu- 
lum XXI partis III earumdem constitutionum. de ordine praece- 
dentiarum inviolabiliter observari debeat. Quoad magistros in
super a provincia acceptatos, in choro, refectorio, capitulo, pro- 
cessionibus, etc. il le, qui per tres menses ad minus prias gradúa
las fuerit, insignlaque magistralia susceperit, ad praescriptum 
praedictarum constitutionum praedicta part. III, cap. XXI, et 
parte V, cap. VI, efeteros, etiamsi exprovinciales sint, praccedat 
praeeedereque debeat, nullo habito respecta ad qualitatem ex- 
provincialatus, ntpote, ex praedicto cap. XXI partis III consti
tutionum, magisterio inferiorem. Inter praesentatos autein ille 
alios in eisdem locis praecedat, praeeedereque debeat, qui per 
duos menses adminus gradus praesentaturae, etiam ante hujus
modi decreti emanationem, prius gradatus fuerit, sive sint cum 
voto, sive non sint, cum, juxta praedictas constitutiones, eadem 
parte III, eodemque cap. XXI, praedicti praesentati et superior 
conventus, vota non habentes, ante socium patris provincialis,
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qui habet votum, loeum et praeeedentiam teneant. Qui vero, ab 
aliis provinciis exsiliati, provineiae Quitensi afliliantur, eumdem 
in hae loeum et praeeedentiam retineant, quem in provincia a 
qua exsiliantur habebant, ita ut magister inter magistros, prae- 
sentatus inter praesentatos, etc., praeeedentiam retineant sibi 
debitam, dummodo tarnen de sua legitima promotione ad gra
duai magisterii vel praesentaturae, sive de antiquitate suae pro- 
fessionis, si graduati non fuerint, definitorio saltem privato pro- 
vinciae Quitensi, eui affiliantur, legitime constare faciant. Ut 
haec quae circa praeeedentiam decreta sunt, exactius in ista pro
vincia sewentur, declaramus quod patres provinciales actuales 
seu rectores provinciales, sive per se ipsos, sive una cum defini
torio etiam capituli provincialis, nullo modo possunt ñeque pot- 
erunt alicui religioso concederé praeeedentiam, sicut nec etiam 
privilegia personalia, quibus vel a choro vel a mensa communi, 
vel a communibus observantiis eximantur; sed servandam esse 
omnino constitutionem apostolicam Urbani VIII die XXX ju- 
lii MDCXXVI incipientem Pastor alis, qua hujusmodi privilegia 
et exemptiones prohibita et interdicta sunt, de ceteroque absque 
licentia Sedis Apostolicae concedi non possunt: irritum insuper 
et inane ipso facto et absque alia declaratione decernentes et de
clarantes, si secus super his quovis modo fieri vel attentari con- 
tigerit.